

Aktualności

19.06.2018 9:55

Treść

Wśród wyróżnionych tym medalem znaleźli się wybitni przedstawiciele Sądecczyzny, mieszkający tu na stałe, bądź wywodzący się z tej ziemi. Aktu dekoracji dokonali starosta nowosądecki Marek Pławiak i przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Paruch. Z gratulacjami dla odznaczonych pośpieszyli dziś minister bezpieczeństwa energetycznego Piotr Naimski, były minister obrony narodowej Antoni Macierewicz oraz posłowie Jan Duda i Józef Leśniak.

Marian Kiełbasa - niezwykle utalentowany artysta, a nade wszystko skromny człowiek. Pochodzi z Popardowej. Plastyką zajął się jeszcze w szkole podstawowej. W 1965 r. wykonał dwie pierwsze rzeźby, które później przekazał do Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu. Bez reszty pochłaniała go zarówno forma jak i treść struganych w drewnie i przelewanych farbą na płótno postaci. Ukończył Państwowe Liceum Technik Plastycznych w Nowym Wiśniczu. W 1976 r. osiadł w Jamnicy, gdzie tworzy do dziś. Jest członkiem nowosądeckiego Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych.

Zajmuje się rzeźbą, malarstwem, linorytami. Stosuje wiele technik lub też miesza je w celu uzyskania określonego efektu. Jest autorem wcześniejszego herbu Kamionki Wielkiej. Wykonał dwustronny sztandar i różaniec o obwodzie 10 metrów dla pielgrzymów, odwiedzających Kalwarię Zebrzydowską. W 2003 r. powstało „Serce Pana Jezusa” – płaskorzeźba złocona, która została przekazana do kaplicy Polskiego Kontyngentu Wojskowego w Bośni. Spod dłuta Mariana Kiełbasy wyszedł także orzeł odlany w brązie, znajdujący się na pomniku na Hali Łabowskiej, upamiętniającym ks. Władysława Gurgacza i Żołnierzy PPAN poległych w walkach z UB i KBW w latach 1948-1949. Twórczy niepokój duszy artysty potwierdza marzenie Pana Mariana Kiełbasy, jakim jest wykonanie pętotryku – pięć Tajemnic Światła, będącego hołdem dla Jana

Pawła II.

Marian Kiełbasa poprzez swoją aktywną działalność artystyczną propaguje kulturę Sądecczyzny na terenie całej Polski, a także poza jej granicami. Jest niezwykle skromnym człowiekiem, pozostającym w cieniu swoich zasług.

[Przewiń do początku](#)